
Постановление вносит  

общий отдел 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.02.2017 г.                      г.  Аксай                                      № 84 

 

О ликвидации муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Аксайского городского поселения 

«Городская библиотека им. А.С. 

Пушкина» (МБУК АГП «Городская 

библиотека им. А.С. Пушкина») 

 

На основании части 3 статьи 14.1 Федерального Закона РФ «Об общих 

принципах организации мастного самоуправления в Российской Федерации» 

от 06.10.2003 № 131 ФЗ, в связи с передачей полномочий по предоставлению 

библиотечных услуг населению г. Аксая Администрации Аксайского района, 

в соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса РФ, Постановлением 

Главы Аксайского городского поселения Аксайского района от 27.12.2010   

№ 770 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении 

типа и ликвидации муниципальных учреждений Аксайского городского 

поселения, а также утверждении уставов муниципальных учреждений 

Аксайского городского поселения и внесении в них изменений», - 

  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ликвидировать с 30.06.2017 года Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры Аксайского городского поселения «Городская библиотека им. 

А.С. Пушкина» (МБУК АГП «Городская библиотека им. А.С. Пушкина»), 

функции и полномочия учредителя которого осуществляет Администрация 

Аксайского городского поселения. 

2. Для проведения мероприятия по ликвидации МБУК АГП «Городская 

библиотека им. А.С. Пушкина» создать ликвидационную комиссию в 

составе согласно приложению (Приложение №1) 

3. Утвердить мероприятия по ликвидации МБУК АГП «Городская 

библиотека им. А.С. Пушкина» согласно приложению (Приложение №2). 

4. Назначить ответственным за предоставление в регистрирующий орган по 

месту нахождения юридического лица Уведомления о принятии решения о 

ликвидации юридического лица, формы № Р-15-001 «Уведомление о 



Постановление вносит  

общий отдел 

реорганизации или ликвидации организации» и.о. директора МБУК АГП 

«Городская библиотека им. А.С. Пушкина» Агакишиеву Наталью 

Викторовну. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения 

Калинину О.А.   

 

 Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                                      А.В. Головин 



Постановление вносит  

общий отдел 

 

Приложение №1 

к постановлению 

Администрации  

Аксайского городского 

поселения 

                                                                                                                                от 13.02.2017   № 84 

 

Состав комиссии по ликвидации муниципального бюджетного учреждения 

культуры Аксайского городского поселения «Городская библиотека им. 

А.С. Пушкина» (МБУК АГП «Городская библиотека им. А.С Пушкина») 

1.  Калинина Ольга Александровна – Заместитель Главы Администрации 

Аксайского городского поселения – председатель комиссии; 

2. Агакишиева Наталья Викторовна – и.о. директора МБУК АГП «Городская 

библиотека им. А.С. Пушкина» - заместитель председателя; 

Члены комиссии: 

3. Милева Ольга Сергеевна – начальник финансового отдела Администрации 

Аксайского городского поселения 

4. Ефименко Анна Александровна – начальник сектора муниципального 

имущества Администрации Аксайского городского поселения; 

5. Петренко Лидия Николаевна – главный бухгалтер - начальник сектора 

учета и исполнения бюджета финансового отдела Администрации 

Аксайского городского поселения; 

6. Дмитриева Елена Сергеевна – главный специалист Администрации 

Аксайского городского поселения.  

7. Кущий Наталья Николаевна – главный бухгалтер МБУК АГП «Городская 

библиотека им. А.С. Пушкина» 

 

 

 

Начальник общего отдела  

Администрации Аксайского городского поселения                      Савельева Л. В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Постановление вносит  

общий отдел 

 

 

 
Приложение №2 

к постановлению 

Администрации  

Аксайского городского 

поселения 

                                                                                                                              от 13.02.2017 г. № 84 

 

 

Порядок  

работы ликвидационной комиссии 

 

1. Ликвидационная комиссия по ликвидации МБУК АГП «Городская 

библиотека им. А.С. Пушкина» (далее-Комиссия) осуществляет полномочия 

по управлению делами юридического лица с момента назначения 

ликвидационной комиссии до момента внесения записи о прекращении 

деятельности юридического лица МБУК АГП «Городская библиотека им. 

А.С. Пушкина» (далее-Учреждение) в Единый Государственный реестр 

юридических лиц (далее-ЕГРЮЛ). 

2. Комиссия: 

2.1 В течение 3-х дней после принятия решения о ликвидации 

предоставляет данные в журнал «Вестник государственной регистрации» и 

уведомляет УФНС России по Ростовской области о ликвидации Учреждения. 

2.2 В течение пяти рабочих дней с момента принятия решения о 

ликвидации размещает в информационном бюллетене правовых актов 

органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и на официальном сайте Аксайского городского поселения 

www.gorod-aksay.ru. публикацию о ликвидации Учреждения, порядке и 

сроках заявлений требований кредиторов, принимает меры к выявлению 

кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно 

уведомляет кредиторов о ликвидации Учреждения. 

2.3 Уведомляет сотрудников о предстоящем увольнении в связи с 

ликвидацией Учреждения под роспись не позднее 2-х месяцев до увольнения. 

2.4 Проводит инвентаризацию имущества учреждения, согласовывает 

перечень передаваемого имущества не позднее утверждения промежуточного 

ликвидационного баланса. 

2.5 В 10-дневный срок со дня истечения установленного 2-месячного 

срока для предъявления требований кредиторами с момента публикации 

сообщения о ликвидации составляет промежуточный ликвидационный 

баланс, содержащий сведения о составе имущества учреждения, перечне 

предъявленных кредиторами требований, а также результаты их 

рассмотрения. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается 

постановлением Администрации Аксайского городского поселения. 



Постановление вносит  

общий отдел 

2.6 Осуществляет иные мероприятия по ликвидации учреждения, 

предусмотренные Гражданским кодексом и другими законодательными 

актами. 

2.7 Осуществляет выплату денежных сумм кредиторам учреждения в 

соответствии с требованиями 64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации. 

2.8 В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами 

составляет ликвидационный баланс. Ликвидационный баланс утверждается 

постановлением Администрации Аксайского поселения. 

2.9 Уведомляет УФНС России по Ростовской области о завершении 

процесса ликвидации учреждения. 

2.10 Направляет документы во внебюджетные фонды, органы статистики, 

Пенсионный фонд РФ для снятия с учета. 

2.11 Обеспечивает закрытие лицевых счетов. 

2.12 Подает документы для внесения изменений в ЕГРЮЛ в связи с 

ликвидацией учреждения. 

3. Ликвидация юридического лица – МБУК АГП «Городская библиотека 

им. А.С. Пушкина» считается завершенной, а юридическое лицо 

прекратившим свою деятельность после внесения записи об этом в Единый 

государственный реестр юридических лиц. 

4. Заседание комиссии проводятся по мере необходимости. 

 

 

 

 

 

 

Начальник общего отдела  

Администрации Аксайского городского поселения             Савельева Л. В.  

 


